2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2026
	№ 47

​

О предоставлении Местной религиозной организации православный Приход кафедрального собора Рождества Пресвятой Богородицы
г. Красноярск Красноярского края Красноярской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат) разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 ст. 6 Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденных             решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015             № В-122, заключением о результатах публичных слушаний                           от 19.12.2025, рекомендацией комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края от 25.12.2025, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Местной религиозной организации православный Приход кафедрального собора Рождества Пресвятой Богородицы                 г. Красноярск Красноярского края Красноярской Епархии Русской        Православной Церкви (Московский Патриархат) разрешение на условно разрешенный вид использования «осуществление религиозных обрядов (код – 3.7.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номе-           ром 24:50:0300286:86, расположенного в территориальной зоне «Зоны городской рекреации (Р-2)» по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, г. Красноярск, Центральный район, ул. Просвещения, с целью размещения собора.
[bookmark: _GoBack]2. Управлению архитектуры администрации города организовать рассмотрение архитектурных решений объекта, имеющего градостроительное значение, на Градостроительном совете администрации города Красноярска.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                           С.В. Верещагин

image1.gif